



## Turpinās pieteikšanās dalībai Demokrātijas akadēmijā

Publicēts: 19.12.2022.

[Līdzdalība](#)

[NVO](#)

Lai stiprinātu Latvijas sabiedrības pilsonisko kompetenci, motivējot rīkoties un ieviest pārmaiņas profesionālajā un personiskajā darbībā, izsludināta pieteikšanās mācībām Demokrātijas akadēmijā. Pieteikties dalībai tiek aicināti pārstāvji no valsts institūcijām un pašvaldībām, nevalstiskajām organizācijām, kā arī aktīvie iedzīvotāji visā Latvijas teritorijā. Pieteikšanās ir atvērta, aizpildot pieteikuma anketu <https://ej.uz/DApieteik>, līdz 2023. gada 8. janvārim!

Īpaši izstrādāta mācību programma "Demokrātijas akadēmija" pilsoniskās kompetences stiprināšanai mācību dalībniekiem sniegs jaunas zināšanas, iespēju pilnveidot savas personiskās un profesionālās kompetences, uzdrošināties līdzdarboties, iedvesmoties no reāliem pieredzes stāstiem, viedokļu līderiem un savas jomas profesionāļiem.

Mācības Demokrātijas akadēmijā iekļauj:

4 daudzveidīgas un informatīvi bagātas mācību dienas Rīgā ar nodarbībām no vadošajiem Latvijas ekspertiem;

Vismaz 4 nodarbību dienas ar praktisku, ikdienā pielietojamu un izmantojamu prasmju apguvi katrā no Latvijas reģioniem;

Dalībnieku savstarpējas pieredzes apmaiņas, tikšanās, diskusijas, viedokļu apmaiņas ar citiem dalībniekiem, praktiķiem un ekspertiem.

Demokrātijas akadēmijā plānots uzņemt 200 dalībniekus. Mācības ir bez maksas, tās notiksno 2023. gada janvāra līdz jūnijam. Demokrātijas akadēmijas atklāšana un pirmā nodarbību diena notiks 2023. gada 30. janvārī, Rīgas pilī. Katram akadēmijas absolventam tiks izsniegta apliecība par mācību programmas apgūšanu.

Vairāk par Demokrātijas akadēmiju informatīvajā materiālā <https://ej.uz/DAinfo>

*Demokrātijas akadēmijas mērķis ir stiprināt Latvijas sabiedrību un tās ilgtspēju, uzlabojot sabiedrības prasmes un zināšanas par pilsoniskās sabiedrības jautājumiem, stiprinot vietējo līderu, pilsoniskās sabiedrības organizāciju un publiskās pārvaldes kapacitāti, pilsoniskas sabiedrības aktivitātēs iesaistot jaunus dalībniekus un stiprinot viņu kompetences, uzlabojot kvalitatīvas analītiskās informācijas un mācību materiālu pieejamību, kā arī sekmējot sadarbību un uzticību starp dažādiem sektoriem un arī NVO un pilsoniskās sabiedrības vidū.*

Demokrātijas akadēmijas veidošanā un īstenošanā apvienojušies gan publiskā sektora pārstāvji, gan virkne nevalstisko organizāciju Latvijā. To īsteno biedrība "Latvijas lauku forums" sadarbībā ar Latvijas Pilsonisko aliansi, Dienvidlatgales NVO atbalsta centru, Kurzemes NVO centru, Valmieras novada fondu un Zemgales NVO centru. Demokrātijas akadēmiju finansē EEZ un Norvēģijas grantu programma "Aktīvo iedzīvotāju fonds".



**Demokrātijas  
akadēmija**

<https://www.gulbene.lv/lv/jaunums/turpinas-pieteikšanas-dalibai-demokratijas-akademija>